Сростинский сельский Совет народных депутатов
Бийского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

«31»  августа  2016 г.                                                                                                    № 18
с. Сростки

О ходе исполнения бюджета поселения
за полугодие 2016 года

         Рассмотрев отчет об исполнении бюджета поселения за полугодие 2016 года, в
соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,   Положением   «О
бюджетном  процессе  в муниципальном образовании  Сростинский сельсовет Бийского
района  Алтайского  края,  со  статьей  22,  36,  49,  50,  51  Устава  муниципального
образования  Сростинский  сельсовет  Бийского  района  Алтайского  края,  Сростинский
сельский Совет народных депутатов, РЕШИЛ:

1. Принять  к  сведению  отчет   о  ходе  исполнения    бюджета  поселения
за полугодие 2016 года. (Приложение 1,2).

2. Обратить  внимание  на  строгое  соблюдение  бюджетной  дисциплины,
экономное освоение бюджетных средств

3. Контроль исполнения данного Решения возложить на комиссию   по социально-
экономическому  развитию,  бюджету  и  финансам,  социальной  поддержке  населения
(Кеврух Т.Н.)

  Глава Сростинского сельссовета Д.В. Гаврилин

Отчёт по бюджету (полугодие 2016 г)

Собственных доходов поступило 2 180 110,35 руб. межбюджетные трансферты
476 450 руб., дотации на выравнивание бюджета составили 178 125 руб., субвенции
31  500  руб.,  дотации  бюджетам  на  поддержку  мер  по  обеспечению
сбалансированности  образований  528 700  руб.,  межбюджетные  субсидии  18 200
руб.,  прочие  безвозмездные  поступления  от  бюджетов  муниципальных  районов
40 000 руб.

ИТОГО: доходы составили: 3 453 085,35 руб.  (Приложение № 1)

Расходную часть бюджета
составили следующие затраты: (Приложение № 2)

Заработная плата работников Администрации, главы сельсовета, ВУС  – 1 443 399,77
руб.
Командировочные расходы – 624
Перечисление по фондам – 43 774,46
Услуги связи – 39 064,79
Коммунальные услуги (отопление, электроэнергия, вода) – 569 018,22
Содержание имущества – 332 841
Налоги на имущество – 298 081,07
Прочие расходы и услуги  – 610 227,56
Доплата к пенсии муниципальным служащим – 23 534,36
Приобретение основных средств – 10 000
Приобретение материальных запасов – 176 382,07

ИТОГО: расходы составили: 3 546 947,30 руб.

                                                                                                            Приложение № 1

Доходная часть бюджета за полугодие 2016 г:

Собственные
Налог на доходы физических лиц 207 856,20
Единый сельскохозяйственный налог 338 802,96
Налог на имущество физических лиц 2 221,17
Земельный налог 1 215 933,19
Государственная пошлина
Доходы от компенсации затрат государства 358 030,83
Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 39 266
Доходы от сдачи в аренду муниципального имущества 18 000
Итого 2 180 110,35

Дотации
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 178 125
  Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

528 700

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований

31 500

Межбюджетные субсидии 18 200
Прочие  безвозмездные  поступления  от  бюджетов
муниципальных районов

40 000

Иные межбюджетные трансферты 476 450
Итого: 1 272 975

Итого доходы составили: 3 453 085,35 руб.

                                                                                                            Приложение № 2

Расходную часть бюджета за полугодие 2016 г составили следующие затраты:

Заработная плата работников администрации,
главы сельсовета, ВУС (ст.211)

1 443 399,77

Командировочные расходы (ст. 222) 624
Перечисление по фондам (ст. 213) 43 774,46
Услуги связи (ст.221) 39 064,79
Коммунальные услуги (ст.223) 569 018,22

Содержание имущества (ст. 225): 332 841
Вывоз твёрдых бытовых отходов 20 000
Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий (ДСУ-10) 294 141
Техосмотр (ВАЗ-21099) 500
Ограждённые  площадки  для  мусоросборников  на
кладбище

18 200

Налоги на имущество (ст. 290):  298 081,07
 Госпошлина, неустойка (разработка проектов генплана,
застройки)

108 607,67

Недоимка (налог на имущество), пени по
транспортному налогу, налогу на имуществу)

110 276,02

Недоимка по земельному налогу 40 355
Пени  по  решению  налогового  органа  (транспортный
налог)

3 173,43

Госпошлина, проценты за пользование чужими
денежными средствами

35 668,95

Прочие расходы и услуги (ст. 226):  610 227,56
Разработка проектов генплана, застройки 527 245,56
Сметная документация (ремонт асфальтового покрытия)
ООО «Промгражданпроект»

3 500

Определение рыночной стоимости права аренды
(оценка башни пос. Предгорный)

3 000

Технические  планы  (водонапорной  башни  пос.
Предгорный,  здание  ФАП  (клуб  пос.  Образцовка)  ООО
«Бийский
Центр Кадастра»

61 650

Обслуживание программы 1 С (ООО «Сфера диалога» 14 832
Доплата к пенсии муниципальным служащим (ст. 263) 23 534,36

Приобретение основных средств (ст. 310):  10 000
       Приобретение 2-х веломоторс (триммер) 10 000
Приобретение материальных запасов (ст. 340):  176 382,07

1. Бензин, запчасти (УАЗ), хозяйственные
товары, канцелярские товары

170 160,07

2. Похозяйственные книги 6 222

Итого расходы составили: 3 546 947,30 руб.